

N:o 78.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 juli 1887.
— — — — Andra Kammaren den 7 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående fortsättande under år 1888 af arbeten på nya kasernetablissemment för svea och andra lifgardet m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 32.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har i en till Riksdagen aflåten proposition af den 22 april innevarande år föreslagit Riksdagen att besluta:

att utöfver det belopp, Riksdagen under åren 1885 och 1886 ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande till uppförande af nya kasernetablissemment för de begge fotgardesregementena, af inflytande försäljningsmedel för kronans till gardesregementena upplåtna mark ett belopp af 730,000 kronor måtte få användas till fortsättande under år 1888 af samma kasernetablissemment;

samt att — jemte det Riksdagen förklarade, att den omständighet, att i omförmälda belopp icke beräknats ingå hvad som erfordras för inredningen i östra kasernetablissemmentets flyglar, icke utgjorde hinder för Eders Kongl. Maj:t att, derest Eders Kongl. Maj:t skulle anse nödigt och med statens fördel förenligt, att kontrakt om derfor erforderliga arbetens utförande redan före eller under 1888 års riksdag uppgjordes, bemyndiga chefen för fortifikationen att med för kronan förbindande verkan ingå så beskaffadt aftal — det åskade beloppet 730,000 kronor måtte, i den mån sådant kan blifva erforderligt, få, efter Eders Kongl. Maj:ts bepröfvande, af tillgängliga medel förskjutas.

Sedan Riksdagen af det ursprungligen beräknade kostnadsbeloppet för de nya kasernetablissemmenten för svea och andra lifgardet med ordnande af närmast omgifvande gator, 3,727,300 kronor, hittills lemnat Eders Kongl.

Maj:t rätt att af tillgängliga medel förskjuta 1,530,000 kronor, skulle nu återstå 2,197,300 kronor med afdrag af för försålda tomter influtna 245,495 kronor 70 öre, eller 1,951,804 kronor 30 öre.

Ehuru de förhoppningar om en hastig försäljning af fotgardeskasernernas särdeles väl belägna tomter, som man, då beslutet derom fattades, vågade hysa, icke blifvit uppfyllda, och statsverket således fått ligga i betydliga förskott, på hvilka räntan under tiden gått förlorad, har Riksdagen dock, då byggnadsarbetet, vid det skick hvartill det nu framskridit, icke utan förlust kan afbrytas, ansett sig böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning om förskjutande af ytterligare 730,000 kronor för arbetets fortsättande, likväl under uttalande af den önskan, att Eders Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huru vida ännu icke, genom förenkling i byggnadsplanen samt nödig sparsamhet vid utförandet, någon minskning i den betydliga kostnaden må kunna beredas.

Hvad derefter angår Eders Kongl. Maj:ts begäran, det Riksdagen måtte förklara, att den omständighet, att i beloppet 730,000 kronor icke beräknats ingå hvad som erfordras för inredningen i östra kasernetablissemmentets flyglar, icke må utgöra hinder för Eders Kongl. Maj:t att, derest Eders Kongl. Maj:t skulle anse nödigt och med statens fördel förenligt, att kontrakt om därför erforderliga arbetens utförande redan före eller under 1888 års riksdag uppgöras, bemyndiga chefen för fortifikationen att med för kronan förbindande verkan ingå så beskaffadt aftal, finner Riksdagen ett sådant förklarande mindre lämpligt, i synnerhet som ifrågavarande inredningsarbete är ämnadt att komma till utförande först år 1889.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen beslutat:

att utöfver det belopp, Riksdagen under åren 1885 och 1886 stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande till uppförande af nya kasernetablissemment för de begge fotgardesregementena, må af inflytande försäljningsmedel för kronans till gardesregementena upplåtna mark ett belopp af 730,000 kronor användas till fortsättande under år 1888 af samma kasernetablissemment; samt

att det äskade beloppet 730,000 kronor må, i den mån sådant kan blifva erforderligt, få, efter Eders Kongl. Maj:ts bepröfvande, af tillgängliga medel förskjutas. Stockholm den 7 juli 1887.

Med undersåtlig vördnad:
